Admodum, reverendo domino Domnio, episcopo Catharensi, et suo capitulo, donant dictae ecclesiae omnes possessiones suas circa ecclesiam dictam, scilicet vineas, zardinos /3 et hortos, pro remedio animarum suarum.

Actum in praesentia episcopi et sui capituli et totius populi civitatis.

Thomas de Fermo, Cathari notarius, scripsit et roboravit.

**P r e v o d :**

Crkvu Sv. Nikole, na čudesan način oslikanu, u časti i slavu Boga i rečenoga Sveca, plemeniti čovjek Tripun Baldvinov Drago i njegovi sinovi Drago i German, osnovaše, naslijediše i učiniše da se posveti, od svojih sopstvenih dobara.

Uvaženom časnom gospodinu Dujmu, episkopu Kotora, i njegovom kaptolu, oni daju rečenoj crkvi sve svoje posjede oko same crkve, naime, vinograde, bašte i vrtove, za iskupljenje njihovih duša.

Rađeno u prisustvu episkopa i njegovog kaptola i svih građana grada.

Toma iz Ferma, notar Kotora, ovo je napisao i ovjerio.

*Još jedna darovnica crkve Sv. Nikole „od vrtova“, koja se može tačno locirati i od koje postoje eventualni materijalni ostaci portalne lunete i temelja na naznačenoj lokaciji, koji nisu do sada otkrivani, odnosno, iskopavani.*

*Tripun Baldvinov Drago već je pomenut u ovom radu, a u neku ruku je rodonačelnik ogranka Baldwin velikog klana Drago, od kojeg ogranka se u kotorskim notarskim sveštićima pominje njegovi, u ovoj listini pomenuti, sinovi Drago i German sa potomcima.*

### B i l j e š k e :

1. Stjepčević Ivo, *Katedrala Sv. Tripuna u Kotoru*, Split, 1938, str. 30.
2. U(rbano) R/affaelli), Gazzetta di Zara, No 51, anno 1844, pag. 144.
3. Upotrebljena korumpirana italijanska riječ: „giardino“

### 36. 1294. godine, 8. decembra, u Kotoru:

#### Prijateljstvo sa Dubrovnikom

*Smičiklas donosi ovu ispravu po originalu, koji se čuva u Arhivu Dubrovnika, u zbirci „Saeculi XIII“, čija nam je kontrola bila nemoguća.*

**Smičiklas, Codex, VII, str. 191, dok. br. 171.**

**Anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo quarto, mense decembri die octavo intrante, coram nobis testibus infrascripitis, uidelicet homine comite Dobroe et iudicibus Cattari Nicolao uidelicet Dabrone, Iohanne Bualiće /1/ atque Sergio Basilii Dragonis ac comunitate totius predicte, cum consilio ciuitatis congregato, ut eorum mos est.**

Ego Vrsus Perclusus de Trane, nunc habitator predicte terre Cattari, uolens amicitia (!) omnium ciuium et communis Ragusii, licet quedam questio inter ipsos et me orta fuerit occasione unius ligni armati, michi acceptis(!) per homines dicte terre Ragusii. Qua de causa acceptauit litteras a domine rege Vrossio, pignorandi homines predicte ciuitatis Ragusii. Vobis nobili uiro domino Sauini de Bunda, anbaxator(!) egregii uiri domini Nicolai Justiniani, comitis Ragusii, iudicium, consiliariorum et uniuersitatis prenominate ciuitatis Ragusii, ad dominos iudices, consiliarios et comunem Cattari pro certis negotiis do et restituo licteram(!), quam dominus rex Vrossius michi fecerat de pignora(!) supradicta, quam licteram uolo cancellari et haberi pro irrita et inane(!), faciens quoque uobis domino Sabino(!) predicto recipienti uice et nomine omnium Raguseorum et communis eiusdem perpetuum finem et remissionem de dicto ligno et omnibus, quas in dicto ligno habui, promictens(!) et affirmans ad sancta dei euangelia pacem et tranquilitatem habere cum omnibus Ragusinis, remictens(!) omnem inquietatem et malam uoluntatem, quam in eis habebam occasione predicta, et quod per me nec per aliquam aliam personam nullomodo uel ingenio in perpetuum coram domino rege Sclauonie nec coram aliquo alio barone uel iudice seu rectore ciuitatis uel loci aliquam questionem promoubo de ligno predicto, nec de rebus habitis in ipso. Et hec omnia, et singula attendenda et obseruanda promicto(!) bona fide sine fraude sub pena et bando perperorum mille, in qua pena et bando cadam domino regi sine aliqua questione, etiam si per me uel per aliquem alium questio moueretur contra homines et comune Ragusii coram aliquo domino uel rectore de questione predicta, et comune uel homines Ragusii aliquod